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Uchwała Nr XVll/97 12012
Rady Gminy W Krzynowłodze Małej

z dnla 30 marca 2012

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wsparcia Rodziny w Krzynowłodze Małe
na lata 2012 - 2015

Na podstawie ań. 1B ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia B marca 1990r . o Samorządzie gminnym
(tj'- Dz U.2001r. Nr 142, poz.l591 ze zm.) w związku z art'.'179 ust. 2 ustawy z dnia B

czerwca 2011 r' owspieraniu rodziny isystemie pieczyzastępczej (Dz. U' 2011r. Nr 149,
poz. BB7 7e zm. ) Rada Gminy w Krzynowłodze Małej uchwala:
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Trzyletni Program Wsparcia Rodziny w Gminie Krzynowłoga Mała w brzmieniu załącz
do niniejszej uchwały.
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Wykonanie uchwały powierza się Gminnemu ośrodkowi Pomocy Społecznej w
Krzynowłodze Małej.

Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia.
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l. WSTĘP

Gminny Program Wspierania Rodziny został przygotowany W związku z wejściem
Życie z dniem 1 stycznia 2012 r. ustawy z dnia 9 czenłca 2011 r. o wspieraniu rodziny
systemie pieczy zastępczej. Jednym z celow zawartych w/w dokumencie jest ,,B
zintegrowanego systemu wsparcia dla rodzin dysfunkcyjnych".
Zadania wynikające z powyzszego Programu realizowane będą zgodnie
pomocniczości
i uwzględnieniem podmiotowości dziecka i rodziny oraz prawa dziecka do :

1. wychowania w rodzinie, a w razie konieczności wychowywania dziecka p

rodziną - do opieki i wychowania w rodzinnych formach pieczy zastępczej, jeśli
to zgodne z dobrem dziecka,
powrotu do rodziny,
utrzymywania osobistych kontaktow z rodzicami, z wyjątkiem przypadków,

ktorych sąd zakazał takich kontaktów,
stabilnego środowiska wychowawczego,
kształcenia, rozwoju uzdolnień, zainteresowań i przekonań oraz zabawy

wypoczynku,
pomocy w przygotowaniu do samodzielnego Życia,
ochrony przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w zycie dziecka,
informacji i wyraŻania opinii W Sprawach, które go dotyczą, odpowiednio do j

wieku i stopnia dojrzałości'
9. ochrony przed poniŻa1ącym traktowaniem i karaniem,
10. poszanowania tozsamości religijnej i kulturowej,
11. dostępu do informacji dotyczących jego pochodzenia.

Biorąc po uwagę poziom funkcjonowania wychowawczego rodzin zamieszkując
określone środowisko, wyroznia się pięć roŻnych kategorii rodziny.
a) rodzina normalna;
b) rodzina wzorowa;
c) rodzina wydolna wychowawczo;
d) rodzina niewydolna wychowawczo;
e) rodzina patologiczna.
Ad a) rodzinę normalną określamy jako rodzinę zawierającą jak najwięcej, a w mia
mozliwości cały zespoł cech typowych, najczęściej występujących W rodzin
zamieszkujących okreŚlone środowisko. Rodzina taka posiada szereg element
wychowawczych, ktore w danym srodowisku występują najczęściej. To taka rodzina, któ
stwarza przez swoją działalnosć warunki sprzyjające prawidłowemu rozwoj
psychicznemu i fizycznemu dzieci, niesprzecznemu z ogolnospołecznym kierunki
wychowania.
Ad b) rodzina wzorowa stwarza swym dzieciom najlepsze warunki wychowawcze
stosunku do innych kategorii rodzin zamieszkujących dane środowisko, wskazują
dąznośc do stałego podnoszenia poziomu wychowawczego. Poszczególne elemen
działalności wychowawczej tej rodziny Są Wyzsze, o większym nasileniu, niz to mające
rodzinie normalnej.
Ad c) rodzina wydolna wychowawczo charakteryzuje się tym, ze warunki wych
bywają tam niekiedy zachwiane, podobnie jak jej ogolne funkcjonowanie.
Występują tam dorywczo niedomagania i odchylenia We wszystkich eleme
działalności wychowawczej. Mimo tych zakłoceń, czyni ona wysiłki, Żeby swoją ni
chwilowo sytuację poprawiÓ. Jest w niej poczucie odpowiedzialnosci za wychowani
dzieci. Towarzyszą jej ,,normalne'' kłopoty i konflikty, ktÓre jednak samodzielnie pokonuj
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bez interwencji zewnątrz-



Ad d) rodzina niewydolna wychowawczo, w ktorej dochodzi często do zaburzen
wspóizyciu rodzinnym, co wiązę się na ogoł z niepowodzeniem zyciowym poszczególr

członków rodziny' Funkcjonowanie wychowawcze tej rodziny jest takze nieodpowiedni

Uwidacznia się to przede wszystkim w stałych konfliktach rodziny ze szkołą. Brak jest

niej jakichkolwlek planow zyciowych, Żyje się w niej ,, z dnia na dzien". Aspiracje Życic

,oó2,"o* i innych członków rodziny Są na ogoł małowańościowe społecznie lub niereal

Większośc elómentow działalności wychowawczej rodziny wyraŹnie odbiega od pozion

rod)iny normalnej. Są to często rodziny niekompletne (smierc jednego z rodzicow, rozwó

porzuóenie) lub kompletne, ale wspołŻycie małzonkow jest tam na krawędzi rozbic

bzynniki ekonomiczne Są tam z reguły bardzo trudne, ale moze się zdarzyc, Że rozłe

wiĘzi rodzinnej następuje z nadmiaru środkow materialnych lub nieracjonalnego i(

u'ytko*unia' Niekiedy ten typ rodziny jest juz wymiarem znacznego ryzyka społecznego.

Ad e) rodziny patologiczne stanowią margines kazdego społeczeństwa. Zaliczamy d

nich rodziny, których członkowie pozostają w stałej kolizji Z prawem i moralnością. \
rodzinach tych następuje trwały rozkład wspołzycia wewnątrz rodziny, faktyczne zerwani

więzi rodzióielskiej i_małzeńskiej. Rodzina ta jest tez w trwałym konflikcie z działalności
wychowawcząszkoły. Brak jest w niej z reguły stałych podstaw ekonomicznych' Pr
wszystkie elementy działalności wychowawczej rodziny odbiegają znacznie od pozi

tych, ktore reprezentuje rodzina normalna' Są to najczęŚciej rodziny o skumulowany
izynnikach patogennych' Czego konsekwencją dla dzieci jest dziedziczenie sta
poiozenia społecznego rodziny - niejako powtarzanie drogi zyciowej swych rodzicow.

II, PROBLEMY RODZIN DYSFIJNKCYJNYCH NA TERENIE GMIN

ldentyfikacj a najwaŻniejszych zagroŻen dotyczących dzieci i rodziny na terenie gminy je

jednym z najistotniejszych elementow kazdego postępowania, mającego okreŚ
zasadnicze problemy i ewentualne kierunki ich rozwiązywania. Nalezy więc:
. ,'po pierwsze - zrobiÓ wszystko' aby dziecko pozostało w rodzinie własnej _ zgodnie z
zasadąpo mocn iczości n ie wy r ęczając zbytn io rod zi cow;
. po drugie _ zapobiegac patologiom społecznym;
. po trzecie - tworzyÓ rodzinne formy opieki zastępczej, tak aby tylko w ostateczności
kierowac dzieci do placowek opiekunczo - wychowawczych;
. po czwańe _ przygotowac wychowankow rodzin zastępczych i placowek opiekuńczo _

wychowaw czy ch do samodziel nego Ży cia."1

TYPY RoDZlN oBJĘTYCH PoMocĄ oSRoDKA PoMocY SPOŁECZNEJ W LATAC
2009-2011

ll
Rodziny z dziecmi Rok 2OO9 I RoX 2O1O Rok 2O{1

oGóŁEM
O liczbie dzieci 1

1 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej RP," Program wspierania jednostek samorządu terytorialnego w

budowaniu lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną, Warszawa 2006, s.5



połozenie gminy, W Szczególnosci :

. sądem rodzinnym

. kuratorami sądowymi dla dzieci i młodziezy'

5. Wspołpraca z organizacjami pozarządowymi promującymi rodzinne formy opieki
zastępczej.
6. Współuczestnictwo w kampaniach medialnych i informacyjnych organizowanych przez
inne podmioty.
7. System aty czne współdziałan ie oŚrod ka Pomocy Społeczne1 z p lacowkami oświatowym i
W
celu biezącej analizy sytuacji dzieci i młodzieŻy uczącej się' a w szczególnoŚci
przeciwdziała n ie pojawiającym s ię patolog iom.
B. Wspieranie działań świetlic środowiskowych istniejących na terenie gminy.
9. organizowanie aktywnego spędzania czasu dla dzieci w okresie wakacji letnich i

zimowych w formie połkolonii.
11 . Mozliwośc kierowania dzieci do ośrodkow wsparcia dziennego.

tworzenie optymalnych warunkGminny Program Wspierania Rodziny zakłada
dla
poprawy jakości Życia dzieci i rodzin. Wsparcie rodziny będzie miało charakter
profilaktyczny, ochronny, a rodzinie w pierwszej kolejności zostaną stworzone mozliwoŚci
samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami. Tylko wtedy moŻna zwiększyÓ jej
Szanse na prawidłowe funkcjonowanie W srodowisku oraz wykorzystywanie własnej
aktywności iwewnętrznego potencjału w celu zdobywania nowych umiejętności.
Pomoc, ktorą oferuje ośrodek Pomocy Społecznej będzie nakierowana W pierwszej
kolejności na wykorzystywanie zasobów własnych rodziny, a Wsparcie instytucjonalne
będzie zapewnione w sytuacji, gdy rodzina będzie musiała się zmierzyć z problemami,
których nie jest w stanie samodzielnie rozwiązac.
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